INDICAÇÃO N°. 419/2021
AUTOR:   PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                  JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de realizar serviços na comunidade do Banco da Terra, tais como: poda de arvores, extensão de rede elétrica nos postes que não tem iluminação pública, encascalhar um trecho da estrada para dar acesso aos moradores que estão sem estradas e organizar um espaço para praça pública com uma academia ao ar livre para atender a comunidade local.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de realizar essas melhorias para a comunidade do Banco da Terra como a colocação das lâmpadas que vai melhorar a iluminação pública em frente das casas e nas ruas e fazendo a poda das arvores os veículos podem trafegar na mão certa e melhorando o espaço para os veículos evita acidente e traz segurança a comunidade. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 03 de novembro de 2021.

Jose Altamiro da Silva (Nego)
Vereador

Adriano Laurindo da Silva      Anilton da Silva Moura      Elias Bueno de Souza
           Vereador                               Vereador	Vereador

Paulo Cesar Trindade    Carlos A. Cunha Resende     Ednaldo Fragas (quatizinho)
            Vereador                              Vereador                                    Vereador

Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)       Willian Mariano Batista
     Vereador                                                     Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira (Curica)      Edemundo Aparecido Gonçalves dos Reses
	Vereador                                                             Vereador